АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015г.

    с. Пировское

                            №445-п
	Об отказе в установлении факта невозможности проживания

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 16.04.2013 №164-п «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», решением Пировского районного Совета депутатов от 17.07.2008г. №38-183р «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Пировского района», рассмотрев представленные документы, руководствуясь Уставом района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в установлении факта невозможности проживания лиц из числа детей, оставшихся без попечения родителей, Потаповой Лидии Александровны 08.04.1994 г.р. и Потаповой Людмилы Александровны 08.04.1994 г.р., в ранее занимаемом жилом помещении по адресу Красноярский край, Пировский район, село Пировское, улица Ленина, дом 52, квартира 9 в связи с наличием следующего обстоятельства - общая площадь жилого помещения, приходящаяся на одно лицо, проживающее в данном жилом помещении составляет 42,2 кв.м, что больше учетной нормы площади жилого помещения, установленной органом местного самоуправления 15 кв.м. на одно лицо, проживающее в жилом помещении.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского района Гольма А.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пировского района

      А.И. Евсеев